

EDITAL Nº 207, DE 25 DE ABRIL DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS JACAREÍ DO IFSP, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que trata o Edital nº 156, de 23/03/2022, publicado no DOU em 24/03/2022, realizado no Câmpus Jacareí, referente às seguintes áreas/disciplinas:
Área/Disciplina: Biologia

| Classificação | Nome | Pontuação |
|---------------|-----------------------------|-----------|
| 1º | Sílara Fátima Batista | 145,25 |
| 2º | Clarice Leão Lopes | 144,50 |
| 3º | Nathália Formenton da Silva | 132,75 |
| 4º | Roney Rodrigues Guimarães | 128,50 |
| 5º | André Barcelos Silveira | 126,42 |

WAGNER FERRAZ CASTRO

EDITAL Nº 209, DE 25 DE ABRIL DE 2022

O(A) DIRETOR(A) GERAL DO CÂMPUS BIRIGUI DO IFSP, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que trata o Edital nº 156, de 23/03/2022, publicado no DOU em 24/03/2022, realizado no Câmpus Birigui, referente às seguintes áreas/disciplinas:
Área/Disciplina: Eletrônica

| Classificação | Nome | Pontuação |
|---------------|------------------|-----------|
| 1º | Igor Gallo Joasi | 63,67 |

EDMAR CÉSAR GOMES DA SILVA

EDITAL Nº 210, DE 25 DE ABRIL DE 2022

O(A) DIRETOR(A) GERAL DO CÂMPUS BIRIGUI DO IFSP, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que trata o Edital nº 156, de 23/03/2022, publicado no DOU em 24/03/2022, realizado no Câmpus Birigui, referente às seguintes áreas/disciplinas:
Área/Disciplina: Gestão

| Classificação | Nome | Pontuação |
|---------------|-----------------------------|-----------|
| 1º | Damaris Serigatto Vincentin | 146,66 |
| 2º | Bruna Liria Avelhan | 144,66 |
| 3º | Talita Borges Teixeira | 108,16 |
| 4º | Matheus Feltrim Melo | 76,49 |

EDMAR CÉSAR GOMES DA SILVA

EDITAL Nº 208, DE 25 DE ABRIL DE 2022

O REITOR DO IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 05/04/2021, publicado no DOU em 06/04/2021, resolve, para conhecimento dos interessados:

PRORROGAR, até às 16 horas de 06/05/2022, as inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto de que trata o Edital nº 156 de 23/03/2022, publicado no DOU de 24/03/2022, Seção 3, Página 73, dos câmpus e áreas: BIRIGUI para a área de LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS; ITAPETININGA para a área de LETRAS PORTUGUÊS E ESPANHOL; e SÃO MIGUEL PAULISTA para a área de INFORMÁTICA II.

SILMÁRIO BATISTA DOS SANTOS

EDITAL Nº 206, DE 25 DE ABRIL DE 2022

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS CAMPOS DO JORDÃO DO IFSP, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que trata o Edital nº 156, de 23/03/2022, publicado no DOU em 24/03/2022, realizado no Câmpus Campos do Jordão, referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Letras- Português

| Classificação | Nome | Pontuação |
|---------------|--|-----------|
| 1º | JOÃO FRANCISCO PEREIRA NUNES JUNQUEIRA | 155,00 |
| 2º | PATRÍCIA MARTINS MAFRA | 131,83 |
| 3º | LUCIANA DA CONCEIÇÃO LINDOSO TEIXEIRA | 121,58 |

WALTER LUIZ ANDRADE DE OLIVEIRA

EDITAL Nº 211, DE 25 DE ABRIL DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA DO IFSP, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que trata o Edital nº 156, de 23/03/2022, publicado no DOU em 24/03/2022, realizado no Câmpus São João da Boa Vista, referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Sociologia

| Classificação | Nome | Pontuação |
|---------------|-----------------------------|-----------|
| 1º | ELAINE CRISTINA SCARLATO | 152,67 |
| 2º | LÍLIA MARIA SILVA MACÊDO | 143,33 |
| 3º | ELAINE REGINA AGUIAR AMORIM | 138,75 |
| 4º | ALEXANDRO FABIO MACHADO | 138,33 |
| 5º | MATHEUS FELIPE SILVA | 136,00 |

DIEGO CESAR VALENTE E SILVA

CAMPUS JACAREÍ

RETIFICAÇÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 02716/2022 publicado no D.O de 2021-04-01, Seção 3. Onde se lê: ATO EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 83716/2021. Leia-se: ATO EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 02716/2022. Onde se lê: Dispensa Nº 3154/2014. Leia-se: Dispensa Nº 3/2014. Onde se lê: Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021. Leia-se: Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Onde se lê: Valor Total: R\$ 96.000,00. Leia-se: Valor Total: R\$ 120.000,00. Onde se lê: Data de Assinatura: 01/01/2021. Leia-se: Data de Assinatura: 01/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 158134 - IF DE SERGIPE

Nº Processo: 23290.002028/2020-11.

Pregão Nº 12/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE.

Contratado: 07.432.517/0001-07 - SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA.

Objeto: Contratação de serviços de outsourcing de impressão monocromática e policromática - franquia mais excedente, digitalização e cópia de documentos, com fornecimento e disponibilidade dos equipamentos, assistência técnica e manutenção preventiva e corretiva com suporte on-site; substituição de peças, componentes e materiais utilizados na manutenção, fornecimento de insumos originais (exceto papel) e disponibilização de software de gerenciamento de ativos e bilhetagem de páginas impressas, visando atender às necessidades do ifs, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/05/2022 a 04/05/2023. Valor Total: R\$ 68.064,00. Data de Assinatura: 25/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 1, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2022
RESULTADO FINAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, através da Pró Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP), no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR o RESULTADO FINAL do referido certame, publicado no D.O.U. em 25/04/2022, Seção 3, págs. 73 e 74, conforme segue:

1) Onde se lê:

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 4, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021

Leia-se:

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

2) Onde se lê:

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA / CAMPUS: SÃO CRISTÓVÃO

| Classificação | Candidato | Pontuação | Situação |
|---------------|-------------------------|-----------|-------------|
| 1º | Jymmys Lopes dos Santos | 55,55 | Aprovado(a) |

Leia-se:

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA / CAMPUS: SÃO CRISTÓVÃO

| Classificação | Candidato | Pontuação | Situação |
|---------------|-------------------------|-----------|-------------|
| 1º | Jymmys Lopes dos Santos | 55,50 | Aprovado(a) |

3) Onde se lê:

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL-ESTRUTURAS/ CAMPUS: ARACAJU

| Classificação | Candidato | Pontuação | Situação |
|---------------|---------------------------|-----------|-----------------|
| 3º | Carlos Valbson dos Araújo | 36,50 | Classificado(a) |

Leia-se:

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL-ESTRUTURAS/ CAMPUS: ARACAJU

| Classificação | Candidato | Pontuação | Situação |
|---------------|----------------------------------|-----------|-----------------|
| 3º | Carlos Valbson dos Santos Araújo | 36,50 | Classificado(a) |

CARLOS MENEZES DE SOUZA JÚNIOR

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

Reitora

CAMPUS ITABAIANA
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 152430 - IFS/ITABAIANA

Nº Processo: 23462.000154/2022-83.

Pregão Nº 12/2021. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS ITABAIANA.

Contratado: 07.432.517/0001-07 - SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA.

Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de impressão monocromática e policromática - franquia mais excedente, digitalização e cópia de documentos, com fornecimento e disponibilidade dos equipamentos, assistência técnica e manutenção, fornecimento de insumos originais (exceto papel) e disponibilização de software de gerenciamento de ativos e bilhetagem de páginas impressas, visando atender as necessidades do ifs, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo edital.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/05/2022 a 06/05/2023. Valor Total: R\$ 18.720,00. Data de Assinatura: 22/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).

